

حادثه‌ها

پرونده ضاربان طلبه آمر به معروف در دادگاه کيفری

● مهر: پرونده ضاربان طلبه آمر به معروف با نقص قضات دیوانعالی کشور به گزارش کارشناسان پزشکی قانونی، دوباره به دادگاه کیفری بازگشت.
شامگاه شانزدهم خرداد سال ۹۰، حجت‌الاسلام فرزاد فروزش، امام جماعت دانشگاه علوم پزشکی تهران توسط یکی از دو راکب موتورسیکلت مورد ضرب‌وشتم قرار گرفت و به شدت از ناحیه چشم مجروح شد. شدت جراحات به حدی بود که فروزش بینایی چشم راست خود را از دست داد. در ادامه متهمان این پرونده با پیگیری‌های ویژه، تحت تعقیب قرار گرفتند. یکی از متهمان در یکی از شهرهای شمالی کشور دستگیر شد و فرد دوم نیز که ضارب اصلی بود، به همراه پدرش خود را به نیروی انتظامی تسلیم کرد. در پی دستگیری متهمان، تحقیقات قضایی از آنان درخصوص علت بروز حادثه انجام شد و در مرحله نخست چهار نفر در این زمینه به زندان معرفی شدند.حجت‌الاسلام فروزش نیز پس از انتقال به بیمارستان در تشریح ماجرا گفت: ساعت ۲۲ شب سه‌شنبه ۱۶ خرداد در خیابان شریعتی، پایین‌تر از خیابان ملک به همراه دو نفر داخل خودروی خود در حال عبور بودیم که ناگهان صدای فریادهای دختر جوانی را شنیدیم.بلافاصله پس از شنیدن این فریادها به سمت صدا حرکت و مشاهده کردیم دو نفر از رانل و لوپاش سوار بر موتور برای ربایش دختر جوان اقدام کرده‌اند. این رانل و لوپاش قصد داشتند به زور، دختر جوان را سوار بر موتور کرده و با خود ببرند اما او با فریادهای خود درخواست کمک کرده و از سوارشدن خودداری می‌کرد. دو پسر جوان نیز وی را ضرب‌وشتم کرده و مورد هتاکی قرار می‌دادند. با مشاهده این صحنه برای نجات‌دادن دختر جوان به سمت رانل و لوپاش مهاجم یورش بردیم. هنگام برگری، یکی از آنها که شیشه نوشابه‌ای در دست داشت، این شیشه را با زدن به بدنه موتور شکست و سپس با آن، چندین ضربه به رستم چاشتم من وارد کرد. پرونده در پی تکمیل تحقیقات در دادرسا با صدور کیفرخواست برای محاکمه به شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. پس از بررسی پرونده و با توجه به درخواست قصاص از سوی حجت‌الاسلام فروزش، قاضی پرونده به کارشناسان پزشکی قانونی مأموریت داد با انجام معاینات تخصصی روی متهم، امکان اجرای حکم قصاص را بررسی کنند. به همین خاطر متهم اوایل بهمن سال ۹۰ به همراه ماموران زندان به پزشکی قانونی منتقل شد تا کارشناسان، تحقیقات پزشکی روی چشم وی را انجام دهند که مشخص شود که قابلیت قصاص چشم وجود دارد یا خیر؟ پزشکان پس از معاینه متهم اعلام کردند، او در سلامت کامل به سر می‌برد اما در اجرای حکم ابهاماتی وجود دارد. در این گزارش اشاره شده است، با توجه به اینکه چشم فروزش به طور کامل نابینا نشده است، امکان دارد که در زمان اجرای حکم قصاص، رعایت تساوی نشود. با اعلام نظریه پزشکی قانونی، قاضی محمدی‌کشکولی، رئیس شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران ۲۸ اردیبهشت ۹۱ را برای محاکمه ضارب حجت‌الاسلام فروزش مشخص کرد. در جلسه محاکمه حجت‌الاسلام فروزش، برای متهم، تقاضای قصاص کرد و متهمان به دفاع از خود پرداختند. پس از اخذ دفاعیات متهمان، قضات دادگاه برای صدور حکم وارد شور شدند و متهم ردیف اول را به پراختن نصف دیه کامل به خاطر نابینایی یک چشم، ۱۲درصد دیه به خاطر سایر صدمات وارده به صورت شاکلی و پنج‌سایب حبس محکوم کردند.همچنین متهم ردیف دوم به اتهام معاونت در ایراد ضرب و جرح به دو سال حبس محکوم شد. با اعتراض متهمان به حکم مجازاتیشان پرونده برای رسیدگی نهایی به دیوانعالی کشور فرستاده شد که قضات دیوانعالی کشور، به نظر کارشناسان پزشکی قانونی نقص گرفته و پرونده را برای رفع نقص به دادگاه بازگردانند.

سرق‌ت طلاجات کودکان توسط مادر و دختر

● شرق: مادر و دختر سارقی که با طرح نقشه قبلی طلاجات کودکان خردسال را سرقت می‌کردند، شناسایی و دستگیر شدند.
رییس پلیس آگاهی خراسان رضوی، توضیح داد: در پی دو فقره سرقت طلاجات کودکان تیمی از ماموران اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی مشهد شناسایی و دستگیری این سارقان را در دستور کار خود قرار دادند. سرهنگ حسین بیدمشکی افزود: ماموران ابتدا شکات را دعوت کردند و با بررسی اظهارات آنها به مشخصاتی از سارقان دست یافتند و پس از یکسری تحقیقات گسترده پلیسی متوجه شدند این سرقت‌ها توسط مادر و دختری حدودا ۴۵ و ۱۵ساله صورت گرفته است. بیدمشکی اظهار کرد: با اطلاعات به‌دست‌آمده متهمان شناسایی و دستگیر شدند. وی خاطرنشان کرد: با انتقال متهمان به پلیس آگاهی آنها در بازجویی‌های پلیسی با مشاهده ادله و مستندات پلیسی لب به اعتراف گشودند و به سرقت با فریب دخترچه‌ها در کوچه‌های خلوت اعتراف کردند. وی در پایان ضمن اشاره به معرفی متهمان به مقامات قضایی، به خانواده‌ها در خصوص سرقت‌های طلاجات کودکان خردسال هشدار داد و گفت: با شروع فصل تابستان و گرم‌شدن هوا و بازی کردن کودکان خردسال در کوچه و پارک‌ها سارقان در کمین دخترچه‌ها می‌نشینند تا نقشه خود را برای سرقت اشیای قیمتی و باارزش آنها عملی کنند که در این خصوص خانواده‌ها باید هوشیار باشند و هرگز به کودکان خود اجازه ندهند که به تنهایی در بیرون از خانه به بازی مشغول شوند.

شرق، مرجان لقایی: کبری رحمانپور زنی که در ۲۰ سالگی به اتهام قتل مادرشوهرش دستگیر شد و از آن زمان زیر تیغ مرگ زندگی می‌کرد، سرانجام دیروز از زندان آزاد شد. کبری از روز ۱۶ آبان سال ۷۹ به زندان افتاد. او یک روز قبل از آن، مادر شوهر ۷۵ ساله‌اش را با ضربات کارد از پادر آورده و از خانه شوهر به منزل پدر برگشته بود. کبری بعد از دستگیری به ارتکاب قتل اقرار کرد. او اختلافات خانوادگی با شوهرش علیرضا را دلیل ارتکاب این قتل اعلام کرد و گفت: همسرش روز حادثه او را به زیر پل سیس‌خندان برد و به وی ۲۰هزار تومان پول داد تا برای همیشه به منزل پدرش بازگردد. کبری گفت: «من نمی‌خواستم به خانه پدرم برگردم چون می‌دانستم پدرم مشکلات مالی دارد و برای نگهداری از برادر معلوم هم با مشکل مواجه است، برای همین تصمیم گرفتم بار دیگر به خانه شوهرم بروم تا بلکه با صحبت‌کردن او را راضی کنم. وقتی به منزل رسیدم، مادرشوهرم در خانه تنها بود. او با من بدرفتاری کرد و در نهایت در یک کشمشک با چاقو چند ضربه به او زدم و از آنجا فرار کردم» کبری چندماه پیش از این جنایت به خانه علیرضا رفته بود البته آن دو به‌صورت رسمی

ازدواج نکرده و فقط خطبه عقدی در خانه بینشان خوانده و پشت یک جلد قرآن نوشته شده بود. علیرضا پیش از کبری چندبار ازدواج کرده و حدود ۳۰سال با همسر ۲۰ساله‌اش اختلاف سنی داشت. ضمن اینکه علیرضا مردی ثروتمند و کبری از خانواده‌ای فقیر بود و همین عوامل سبب شد آنها زندگی آرام و راحتی نداشته باشند. بعد از آنکه پرونده کیفری علیه کبری به اتهام ارتکاب قتل عمدی در شعبه ۱۶۰۸ دادگاه جنایی وقت به ریاست قاضی همتیار به جریان افتاد، عبدالصمد خرمشاهی اعلام کرد حاضر است وکالت این زن را که در آن زمان به عروس سیامبخت مشهور شده بود به رایگان قبول کند. او بارها اعلام کرد کبری جانی و مجرم حرفه‌ای

حوادث

بعد از ۱۳ سال زندان

کبری آزاد شد

نیست بلکه به‌دلیل شرایط بد خانوادگی در لحظه‌ای دچار جنون شده و دست به قتل زده است. دفاعیات کبری و وکیل مدافعش نتوانست زن جوان را تبرئه کند و قاضی به درخواست اولیای دم مقتول حکم بر قصاص کبری داد. همتیار بعدها اعلام کرد بهتر است در این پرونده سازش صورت بگیرد. او نیز عقیده داشت اگرچه حکم قصاص مطابق قانون صادر شده، کبری لیاقت بخشش را دارد؛ با وجود این خواهران و پسران مقتول اعلام کردند از قصاص نمی‌گذرند. به این ترتیب پرونده کبری در دیوانعالی کشور مورد بررسی مجدد قرار گرفت و حکم مرگ زن جوان تایید شد. پس از آن تلاش‌ها برای جلب رضایت اولیای‌دم شدت گرفت اما تمام کوشش‌ها بی‌ثمر ماند

کبری رحمانپور در گفت‌وگو با شرق:

بارها اعدام شده‌ام

می‌دهند. پدرم گفت کارها را انجام داده او خودش را به زندان رساند و کارها انجام شد و من برگه آزادی‌ام را انگشت زدم.
● درباره اولین صحنه بعد از آزادی توضیح بده.
پدرم با همسایه‌مان آمده بود. آنها من را سوار ماشین کردند همان موقع مادرم به تلفن همسایه زنگ زد و پدرم گوشی را به من داد و گفت با مادرِ حرف بزَن آن موقع بود که فهمیدم من اصلا نمی‌دانم موبایل چطور کار می‌کند. فهمیدم چقدر با دنیا غریبه شدم.م. الان از هیچ جای تهران بلد نیستم به خانمانم برگردم.

● فکر می‌کردی روزی آزاد شوی؟
من و بقیه محکومان در زندان با اعدام هر زندانی، اعدام می‌شدیم. من با هر کدام از آنها‌ی که اعدام شدند، مجازات شدم. در این سال‌ها بارها اعدام شده‌ام. الان که در خانه هستم هنوز احساس می‌کنم بقیه زندانیان هم کنارم هستند.ای کاش آنها هم رضایت بگیرند.
● اگر بخواهی دوران زندان را خلاصه توصیف کنی، چه می‌گویی؟
زندان برای ما مثل گور دسته‌جمعی است چون هرکدام از



عکاس:محمدرضا شایان

و کبری بامداد ۱۰ دی سال ۸۲ در زندان اوین پای چوبه‌دار برده شد تا حکم اجرا شود اما قاضی اجرای احکام وقتی دید شرایط قانونی برای اجرای حکم مهیا نیست و افراد ضروری در مراسم حضور نیافته‌اند دستور بازگرداندن کبری به سلول را صادر کرد. اینگونه بود که امیدهایی تازه برای نجات کبری به وجود آمد و این امیدها وقتی شدت گرفت که آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی «رییس وقت قوهقضاییه- دستور توقف حکم را صادر کرد و پرونده برای سازش به شورای حل اختلاف ارجاع شد اما اولیای دم باز هم رضایت ندادند و کبری در زندان ماند تا اینکه سال گذشته پنج نفر از فرزندان مقتول اعلام رضایت کردند اما شوهر کبری حاضر به گذشت نشد. پس از اعلام کرد بهتر است در این پرونده سازش صورت بگیرد، او سرانجام موافقت شد او با وثیقه ۲۰۰میلیون تومان آزاد شود. پدر کبری دیروز به خبرنگار ما گفت: «من ۲۰۰میلیون تومان وثیقه نداشتم تا اینکه پسرخاله کبری سند خا‌های را به ما داد و دو نیکوکار هم کمک کردند تا وثیقه تأمین و دخترم آزاد شود، من از همه کسانی در این سال‌ها برای نجات و آزادی دخترم تلاش کرد،م.سپاسگذار هستم».

تکلیف شود. شهبلا بهپار بود و خیلی به زندانیان کمک می‌کرد مخصوصاً نیمه‌شب‌ها که زندانیان مریض می‌شدند و دکتر نبود.
● وقتی در خانه‌ات را دیدی چه احساسی داشتی؟
اول خانمان را نشناختم. وقتی پدرم گفت اینجا خانه‌مان است از ماشین پیاده شدم و وقتی مادرم در را باز کرد، منتظر بودم چند مامور پشت در باشند. اضطراب داشتم که نکند دوباره من را برگردانند. وقتی وارد خانه شدم، اولین صحنه‌ای که دیدم سه کبوتری بود که مادرم برایشان دانه ریخته بود و به‌خاطر آزادی من آنها را آزاد کرده بود. من از درهای بسته بدم می‌آید چون سال‌ها پشت درهای بسته بودم برای همین از مادرم خواستم هیچ وقت درهای خانه را نبندند و هر کس هم خواست به خانه‌مان بیاید چه آشنا و چه غریبه او را رها بدهد.
● فکر نمی‌کنی به روان‌درمانی نیاز داری؟
این را مشاورم هم به من گفت که وقتی آزاد شدم باید تا مدت‌ها روان‌درمانی شوم تا آماده ورود به جامعه بشوم. حتما روان‌درمانی را هفته آینده شروع می‌کنم.
● از این به بعد می‌خواهی چه‌کار کنی؟
اگر از شوک بیرون رویم بیایم که البته خیلی سخت است سعی می‌کنم به بقیه زندانیان کمک کنم تا آنها هم آزاد شوند فقط کسی که در زندان منتظر اعدام است، می‌فهمد بقیه چه حالی دارند.

این آزادی است، هرچند سال‌ها طول کشید تا اولیای‌دم آرام شوند اما توجه به افکار عمومی را از سوی قوهقضاییه در این پرونده دیدیم و این برای مردم بسیار شیرین است. مردم انتظار ندارند یک قاتل سریالی یا یک متجاوز بخشیده شود اما کسانی که قربانی شرایط جامعه هستند و در واقع ظلم جامعه آنها را به سمت جرم کشانده از سوی جامعه نیز بخشیده می‌شوند. بسیاری از پرونده‌های قصاص هم همین‌طور است چراکه قتل‌ها اتفاقی است و مجرم‌ان قربانیان واقعی شرایط جامعه هستند اگر قوهقضاییه به اولیای‌دم فرصت دهد آنها نیز به سمت بخشش می‌روند و روح بخشش در جامعه درازم‌دت به نفع ما خواهد بود چراکه جامعه‌ای آرام‌تر خواهیم داشت. او به پرونده فاطمه مطیع، دیگر موکلش اشاره کرد و گفت: فاطمه مطیع (زنی که متهم است پسر عمه شوهرش را با سم به قتل رسانده) ۲۰سال از عمرش را در زندان گذرانده است فکر نمی‌کنم اعدام این زن چیزی را در جامعه تغییر دهد و امیدوارم فاطمه که هومندی کبری بود و او را برای آزادی بدرقه کرد روزی خودش برای همیشه از پشت میله‌های زندان بیرون بیاید.

این زن با اجیر کردن سه مرد، دست به این جنایت زده است.

اعتراف به قتل مادر

● هردالتربیون: پلیس شهر «ریودوژائیرو» نوجوان ۱۷ساله‌ای را که مادرش را به‌خاطر دخالت در روابط با نامزد ۲۰ساله‌اش کشته بود، دستگیر کرد. این نوجوان بعد از آنکه مادر ۴۳ساله‌اش را به قتل رسانده، به اداره

بود «قرار است بمیری، پس مراقب خود باش». علاوه بر مورد اسیدپاشی به «وانیا، طی ماه گذشته دو مورد اسیدپاشی دیگر نیز در این کشور گزارش شد که در یکی از آنان زن بارداری مورد حمله مرد اسیدپاش قرار گرفت و بینایی خود را از دست داد. در ۱۶ آوریل امسال نیز سه مرد به‌زور وارد آپارتمان وکیل ۳۵ساله‌ای شدند و روی صورت این زن اسید ریختند. بررسی‌های پلیس نشان داد نامزد سابق

افزایش اسیدپاشی به زنان در ایتالیا
● ایستا: آمار نشان می‌دهد اسیدپاشی به زنان در سال‌های اخیر در ایتالیا افزایش یافته است. هفته گذشته زمانی که «وانیا دل کل» ۳۱ساله قصد خروج از خانه را داشت، دو مرد به سمت وی حمله‌ور شدند، روی بدن او اسید ریختند و فرار کردند. شوهر وانیا گفت: پیش از وقوع این حادثه همسر من‌امی دریافت کرد که در آن نوشته شده

رخداد

اهدای اعضای بدن مامور پلیس به ۴ بیمار

● پلیس‌خبر: چهار بیمار با اهدای اعضای بدن مامور پلیس اصفهان به زندگی بازگشتند.
گروه‌بان یکم احمد زمان آبادی که در یکی از کلاسترهای فرماندهی انتظامی شهرستان لنجان استان اصفهان خدمت می‌کرد و دچار بیماری تومور مغزی بود، پس از عمل جراحی در بیمارستان شهید آیت‌الله صدوقی اصفهان، برای ساعاتی کوتاه به هوش آمد و بعد به کما رفت و دچار مرگ مغزی شد. سپس همسر، پدر و مادر وی رضایت‌شان را برای اهدای اعضای بدن این مامور اعلام کردند و با این اقدام به چهار بیمار نیازمند جانی دوباره بخشیدند.

اعتراف ۲برادر به ۵۰ فقره سرقت

● شرق: دو برادر پس از دستگیری به ۵۰ فقره سرقت خودرو اعتراف کردند.
سرهنگ علیرضا حیدری رییس کلاستر۱ شهری در این‌باره گفت: ماموران هنگام گشت‌زنی در سه‌راه وارمین بودند که مشاهده کردند سرشنینان خودرو پرابندی بدون توجه به ایست ماموران راهنمایی و رانندگی از خیابان یکطرفه‌ای عبور کردند و پس از برخورد با خودرو نیسانی متواری شدند. وی تصریح کرد: این امر ظن ماموران را برانگیخت، آنها پس از استعلام از مرکز پیام متوجه شدند خودرو سرقتی است به همین دلیل به تعقیب آنها پرداختند. حیدری عنوان کرد: راننده بدون توجه به خطر پلیس بر سرعت خود افزود و همچنان به فرار ادامه داد تا اینکه ماموران موفق شدند خودرو را در یکی از کوچه‌های فرعی متوقف کنند. دو متهم این‌بار برای فرار با چاقو و گاز اشک‌آور به ماموران حمله‌ور اما خلع‌سلاح و دستگیر شدند. رییس کلاستر۱ شهرری اعلام‌داد: پس از انتقال دو برادر سارق به کلاستر۱، شاکتی نیز دعوت شد و گفت متهمان را چند روز قبل به‌عنوان مسافر درستی سوار کرد و آن دو با گاز اشک‌آور و تهدید چاقو خودرو را به سرقت بردند. این مقام انتظامی بیان کرد: متهمان در بازجویی‌ها ضمن اعتراف به سرقت خودرو عنوان کردند با شناسایی رانندگان ممن به‌عنوان مسافر درستی سوار خودرو آنها می‌شدند و در طول مسیر با تهدید چاقو اقدام به سرقت خودرو و اموال راننده می‌کردند. سرهنگ حیدری تصریح کرد: متهمان تاکنون به ۵۰ فقره سرقت با روش اعتراف کرده‌اند.

سارق اینترنتی در تله دوربین‌های مدار بسته

● ایستا: سارق اینترنتی که با پول‌های سرقتی سکه خریداری کرده بود، توسط دوربین‌های مدار بسته شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ بهشتی رییس پلیس فتای خوزستان در این‌باره گفت: به‌دنبال شکایت فردی مبنی بر برداشت غیرمجاز وجه از حساب بانکی وی، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی افزود: طی استعلام‌های اولیه مشخص شد وجوه برداشت‌شده به حساب یکی از مالکان طلافروشی در سطح شهر واریز شده است. بنا بر اظهارات این فرد معلوم شد متهم تعدادی سکه طلا خریداری و وجه را به صورت اینترنتی به حساب وی واریز کرده است. رییس پلیس فتای خوزستان ادامه داد: در بررسی‌ها و تحقیقات صورت‌گرفته وازبینی دوربین‌های طلافروشی متهم شناسایی و دستگیر شد. وی خاطرنشان کرد: متهم دارای سابقه کیفری است و وی به همراه پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

کلاهبرداری تلفنی ۱۶میلیونی از یز شک فوق تخصص

● پلیس‌خبر: کلاهبرداران تلفنی، این‌بار سراغ خانم دکتر فوق تخصص قلب‌وعروق رفتند و مبلغ ۱۶میلیون تومان از حساب عابرانکی وی، به سرقت بردند.
سرهنگ «غلامرضا کلانم‌زاده» فرمانده انتظامی دماغان در این‌باره توضیح داد: در پی شکایت خانم دکتر فوق تخصص قلب‌وعروق و اعلام کلاهبرداری و سرقت از عابرانکش، پیگیری موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. سرهنگ «کلانم‌زاده» افزود: با توجه به اظهارات شاکلی و بررسی‌های صورت‌گرفته، مشخص شد فرد ناشناسی در تماس تلفنی، خود را نماینده بیمه سازمان خدمات درمانی معرفی و اعلام کرده بود برای انعقاد قرارداد با سازمان، نیاز فوری به داشتن اطلاعات حساب عابرانکی خانم دکتر دارد. کلانم‌زاده تصریح کرد: سماعت بیش از حد فرد ناشناس و تماس‌های مکرر و بی‌پاسی وی برای دریافت اطلاعات سرانجام منجر به متقاعد به ارایه اطلاعات کرد. خانم دکتر پس پای دستگاه خودپرداز حضور یافت و کارهایی را که فرد ناشناس گفت، انجام داد و حسابش خالی شد. این مقام انتظامی در ادامه گفت: تیم ویژه و مجربی از کارا آگاهان پلیس، مامور رسیدگی به این پرونده شده‌اند و تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

بریده‌اخبار

پسر بچه شش‌ساله اهل یکی از روستاهای استان کهگیلویه و بویراحمد، بر اثر واژگونگی تانکر آب دوهزار لیتری روی وی، به‌طرز ناخراش‌جانی جان خود را از دست داد.

چهار قاچاقچی که قصد داشتند قریب به ۲۰کیلوگرم تریاک را با جاسازی در بطری‌های آب معدنی به استان‌های شمالی کشور منتقل کنند شناسایی و دستگیر شدند.

دو سارق که با واثت‌نیسان اقدام به سرقت تابلوهای سطح جاده‌ها می‌کردند توسط ماموران پلیس‌راه زنجان شناسایی و دستگیر شدند.

فردی که با جعل عنوان مامور اداره آب و فاضلاب قصد اخاذی از شهروندان را داشت توسط ماموران انتظامی کرج شناسایی و دستگیر شد.